ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ

КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,

пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,

штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР

     29.08.2022                                                                       № 900

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан от 29.07.2021 № 698

«Об утверждении административных

регламентов предоставления

муниципальных услуг»

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года № 312-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О ведении гражданами садоводства и

огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации» и отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Федеральным законом от 14 июля 2022 года №350-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Исполнительный комитет

Камско-Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского

муниципального района Республики Татарстан от 29.07.2021 №698 «Об утверждении

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие

изменения:

1.1. Подпункт 13 пункта 2.8.2 Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по предоставлению земельного участка в

аренду, в собственность за плату без проведения торгов, изложить в следующей

редакции:

«13) в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его

предоставлении, опубликовано и размещено в соответствии с подпунктом 1 пункта 1

статьи 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации извещение о предоставлении

земельного участка для индивидуального жилищного строительства, ведения

личного подсобного хозяйства, "ведения гражданами садоводства для собственных

нужд или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»;

1.2. Подпункт 3 пункта 1.5 Приложения 5 Административного регламента

предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на строительство

изложить в следующей редакции:

«3) строительства на земельном участке строений и сооружений

вспомогательного использования, критерии отнесения к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации»;

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Палаты имущественных и земельных отношений Камско-Устьинского

муниципального района Вязникову И.А.

        Руководитель                                                                           Р.М. Загидуллин

kodeks://link/d?nd=744100004&prevdoc=608410257&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BQO0P8